
Ideal para la comodidad y la 
facilidad el elevador 
SAT-MaisonB está diseñado y 
fabricado de acuerdo con la 
Directiva de Maquinaria 2006/42 
/ EC, satisface cualquier 
necesidad de transporte y 
movilidad. 

Una solución con una buena 
relación calidad-precio que 
proporciona acceso dentro o 
fuera de una residencia de varios 
pisos y garantiza seguridad y 
estilo. 

Con solo 80 mm de profundidad 
de fozo mínima requerida, esta 
solución hidráulica de acción 
indirecta es completamente 
aplicable a edificios sin eje de 
concreto y con limitaciones de 
espacio libre y pozo de eje.

SAT-MaisonB es la solución ideal 
para fosos de poca altura y 
huidas de baja dimensión; 
además contamos con la opción 
de proporcionar el ducto en 
aluminio directamente de fábrica.

S A T - M a i s o n B

ELEVADOR

• i n f o @ a c c e s i b i l i d a d t o t a l . c o m  •  t e l : + 5 0 6  2 2 3 4 - 8 5 6 6  •

PA R A  A D Q U I R I R  M Á S  I N F O R M A C I Ó N  O  A C L A R A R  S U S  D U D A S  N O  D U D E  E N  C O N TA C TA R N O S



Carga Nomimal

Suspensión

Cuaroto de Maquinas 

Recorrido Máximo

Número Máximo de Paradas

Velocidad Máxima

Foso min.

Huida

Sistema de elevación

Normas

200-450Kg

1:2

No Requiere. Requiere Gabinete Anexo

15.00m

4

0.15m/s

80mm

2300mm

Hidráulica

Directiva de ascensores 2006/ 42 / EC

Diseño de mezcla y combinación
Mezcle y combine todos los materiales disponibles que ofrece la gama estándar de 
nuestro elevadores o cree un producto con sus propios acabados de piso y pared que 
se adapte perfectamente a su espacio y cumpla con sus requisitos.

Uso óptimo del espacio.
Se ofrece una eficiencia de espacio óptima al proporcionar la oportunidad de instalar 
una cabina más grande en un eje estándar.

Ducto autoportante
Se ofrece con construcción de aluminio, autoportante o montado en la pared, donde el 
soporte estructural es inexistente.

Cierre seguro de la puerta
El SAT-MaisonTB está equipado con cortinas de luz para proporcionar seguridad y 
protección adicional al pasajero cuando se cierran las puertas de la cabina.

Magic Mirror
Es una pantalla LCD que funciona como una pantalla normal mientras está 
activada y como un espejo completo mientras está desactivada. La superficie de 
vidrio / espejo está construida para combinarse con la pantalla LCD y cumple 
con los requisitos necesarios de superficie, dureza y tensión.

Talk2Lift
Es un sistema de control de voz que permite a los pasajeros controlar el 
ascensor pronunciando el número de piso o cualquier otra información 
relacionada (nombre del propietario de la casa, profesión, sector / área, etc.). 

Virtual Window
Se trata de  un producto de diseño inmersivo de arquitectura y experiencia del 
mundo. La pantalla adapta el punto de vista del espectador en tiempo real, de 
acuerdo con el movimiento del elevador y realiza animaciones de acuedo a ello.

Antibandálicos
Los elevadores antivandálicos son una solución práctica para estadios, 
hospitales, estaciones de ferrocarril, etc. Estos resisten el uso intensivo y el 
abuso debido a los materiales resistentes al vandalismo utilizados  en su 
construcción
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Carga (Kg) 200kg 250Kg

Dimensiones de cabina 
(CWxCDmm)

800x1000 900x1250

Tipo de Puerta SA SA

Apertura de Puerta (COmm) 700 700

Dimensión del Ducto
(SWxSD mm) 1180x1160 1180x1410

375Kg

900x1400

SA

800

1280x1560

SA

450Kg

1000x1400

900

1480x1580

SA

450Kg

1000x1500

900

1480x1660
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Carga (Kg) 200kg 250Kg

Dimensiones de cabina 
(CWxCDmm)

800x1000 900x1250

Tipo de Puerta SA 90° Semiaut. SA a 90°

Apertura de Puerta (COmm) 700 700

Dimensión del Ducto
(SWxSD mm) 1160x1180 1180x1410

375Kg

900x1400

SA a 90°

800

1280x1560

SA a 90°

450Kg

1000x1400

900

1480x1580

SA a 90°

450Kg

1000x1500

900

1480x1660

*SA=Semiautomático


